
ТЕМА 9  

АУДИТОРСЬКІ ВИСНОВКИ ТА ЗВІТНІСТЬ 

 

 

1. Порівняльними даними можуть бути: 

а) відповідні числові дані та порівняльні фінансові звіти; 

б) індивідуальні характеристики кожного працівника підприємства; 

в) торгівельні характеристики підприємств однієї галузі; 

г) курси іноземних валют на певну дату. 

 

2. Якщо під час аудиторської перевірки за поточний період аудитору стає відомо  про можливе 

суттєве викривлення відповідних показників, то він: 

а) делегує свої обов’язки іншим аудиторам; 

б) відмовляється від проведення аудиторської перевірки; 

в) виконує додаткові процедури згідно обставинам; 

г) не звертає уваги. 

 

3. Якщо порівняльні дані наведено у вигляді відповідних числових даних, то аудитор повинен: 

а) надати аудиторський висновок, в якому порівняльні дані не визначені конкретно; 

б) надати аудиторський висновок, в якому не наведено порівняльних даних у вигляді відповідних 

числових даних; 

в) порадитися з іншими аудиторами стосовно вирішення даного питання; 

г) не брати даний фактор до уваги. 

 

4. Якщо аудитор, проводячи аудиторську перевірку фінансових звітів за поточний період 

дізнається про суттєві викривлення, то він повинен: 

а) розглянути рекомендації МСА 560 "Подальші події"; 

б) проігнорувати дане питання;   

 в) обговорити з іншими спеціалістами; 

г) розглянути рекомендації МСА 510 "Перше завдання: залишки на початок періоду". 

5. Якщо аудитор вирішує зробити посилання на висновок іншого аудитора, то у його висновку 

слід зазначити: 

а) що фінансові звіти за попередній період перевірені іншим аудитором; 

б) типи висновку, наданого попереднім аудитором; 

в) дату висновку попереднього аудитора;  

г) всі відповіді правильні. 

 

6. Якщо новий аудитор визначає що відповідні числові дані суттєво викривлені, то йому слід: 

а) модифікувати аудиторський висновок; 

б) звернутися до управлінського персоналу з проханням про  перегляд таких даних; 

в) правильні відповіді а і б;  

г) виправити їх самостійно. 

 

7. Аудитор повинен отримати достатні аудиторські докази того, що: 

а) порівняльні фінансові звіти відповідають вимогам відповідної концептуальної основи фінансової 

звітності; 

б) діяльність підприємства здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства; 

в) на підприємстві не зафіксовано фактів зловживань з боку працівників; 

г) підприємство розрахувалося з кредиторами. 

 

8. Якщо у аудитора зміниться думка щодо фінансових звітів за попередній період, то він повинен: 

а) розкрити суттєві причини іншої думки у пояснювальному параграфі; 

б) висловити думку щодо фінансових звітів за попередній період у аудиторському висновку; 

в) скласти новий висновок щодо фінансових звітів попередніх періодів; 

г) звернутися за допомогою до інших спеціалістів. 

 

9. Якщо фінансові звіти за попередній період не були перевірені, то новий аудитор зобов’язаний: 



а) зазначити в аудиторському висновку, що порівняльні фінансові звіти не перевірені; 

б) перевірити за вибором фінансові звіти попереднього періоду; 

в) відмовитися від проведення аудиту; 

г) обговорити дане питання з керівництвом підприємства. 

 

10. Якщо новий аудитор виявляє, що неперевірені числові дані за попередній період суттєво 

викривлені, то він повинен: 

а) залишити викривлення без змін; 

б) попросити управлінський персонал про перегляд числових даних за попередній період; 

в) виправити по можливості;  

г) врахувати окремі з них. 

 


